**PATRES: Dcā. xij. ad corinthios.**

**N**onim uob facio euangliū qd pdica  
 in uob: quod ⁊ accepistis. in q ⁊ statis. p  
 quod ⁊ saluamini. q̄ racione pdicauim ub  
 si tenetis n̄ frustra credidistis. Tradidi enī  
 uob qd ⁊ accepi: qm̄ xps mortu  
 est p peccis nris scdm septuras. ⁊ quia se  
 puitus ē. ⁊ q̄a resurrexit t̄tia die scdm  
 septuras. ⁊ q̄a uisus est cephe. ⁊ p̄ hec  
 undecim. Deinde uisus est plusq̄m quingētis

fratres simul: ex quibus multi manent usque  
adhuc quidam autem dormierunt. Deinde in  
suis est iacobo: deinde apostolis omnibus. Nouus  
sine autem omnium tanquam abortiuus: in  
suis est et mihi. Ego enim sum minimus apostolorum.  
qui non sum dignus uocari apostolus: quoniam perse-  
quutus sum ecclesiam dei. Gratia autem  
dei sum: id quod sum. Et gratia eius in me ua-  
cua non fuit. **De xxij. ad corinthios.**

**F**ides: Fiduciam talem habemus: —  
per Christum ad deum: non quod sufficientes simus  
cogitare aliquid a nobis quasi ex nobis. sed suf-  
ficientia nostra ex deo. Qui et idoneos nos  
fecit ministros noui testamenti: non littera sed  
spiritu. Littera enim occidit: spiritus autem uiuificat.  
Quod si ministratio mortis litteris deformata  
in lapidibus fuit in gloria. ita ut non possent  
intendere filii israel in faciem moysi propter gloriam  
uultus eius que euacuatur: quomodo non ma-  
gis ministratio spiritus erit in gloria? Nam si mi-  
nistratio damnationis gloria est: interna

gis habundat ministerium iusticie in gl'a.

**R's: Habzabe Dca. xiiii. ad galathas.**

dicte sunt p'missiones: et semini ei.

Non dicit et semini b' quasi in m'as: s;  
quasi iuno. 7 semini tuo qui est x'p's.

Hoc aut dico testamti confirmatu a deo.

Que p' quadringentos et triginta annos

facta est lex: no irritum facit ad euacuanda  
dam p'missionem. Nam si ex lege hereditas:

iam no ex p'missione. Abzabe aut: p' rep  
missionem donauit ds. Quid g' lex? p'p't  
transgressiones posita e: donec ueniret se

men cui p'miserat. ordinata p' anglos in

manu mediatoris. Mediator aut' un' no

e: ds aut' un' est. Lex g' adu's p'missa di:

Absit. Si enim data eet lex. que posset

iustificare: uere ex lege esset iusticia. Sed

conclufit scriptura. omnia sub pecc'o: ut p'mis

sio ex fide ihu x'pi daret' credentib'. **Dca.**

**R's: Spu am xv. ad galathas.**

bulate: et desidia carnis no pficietis.

Caro enim concupiscit aduersus spiritum: spiritus  
autem aduersus carnem. Hec enim sibi inuicem  
aduersantur: ut non quecumque uultis illa  
faciatis. Quod si spiritu ducimini: non estis  
sub lege. Manifesta autem sunt opera car-  
nis: que sunt fornicatio. immundicia,  
impudicitia. luxuria. idolorum seruitus.  
ueneficia. inimicitie. contentiones. emu-  
lationes. ire. rixe. dissensiones. secte. in-  
uidie. homicidia. ebrietates. comessatio-  
nes. et his similia. que predicatio uobis sic pre-  
dixi. quoniam qui talia agunt regnum dei non  
consequentur. fructus autem spiritus est: cari-  
tas. gaudium. pax. patientia. longani-  
mitas. bonitas. benignitas. mansuetu-  
do. fides. modestia. continentia castitas.  
Aduersus huiusmodi: non est lex. Qui autem  
sunt christi: carnem suam crucifixerunt: cum  
uicijs et concupiscentijs. *frā. iij. in  
Ieiunijs mensis septembris l. 1. Lectio  
amos propheta.*

**H**ec dicit dñs. **E**cce dies ueniunt et  
 comp̄hendet arator messorē: ⁊ cal  
 cator uue mittentē semen. ⁊ stillabunt  
 montes dulcedinē: ⁊ om̄s colles culti er̄t.  
 ⁊ conuertam captiuitatem ppli m̄i isrl: et  
 edificabunt ciuitates desertas: ⁊ habita  
 bunt in eis. ⁊ plantabunt uineas: et bi  
 bent uinum earum. Et facient ortos: et  
 comedent fruct' eoz. ⁊ plantabo eos sup  
 humum suam: et nō euellam eos ultra de  
 trā sua quam dedi eis. Dic dñs om̄ps.

*n̄ dieb' illis. **te. ij. Te libri esdre.***

**C**ongregatus ē om̄s ppl̄s quasi uir unus  
 ad plateam que est ante portam aquarū:  
 ⁊ dixerunt hesdre scribe ut afferret librū  
 legis moȳsi. quem p̄cepit dñs israh. Attu  
 lit aut̄ hesdras sacerdos legem coram mult  
 tudine uirorum ac mulierum. cunctisq; q  
 poterant intelligere. in die p̄mā mēsis sep  
 timi: et legit in eo ap̄te in platea que erat  
 ante portam aquarum. amane usq; ad mediā

diem. in conspectu uirorum ac mulierum et sapi-  
entium. Et aures omnis populi: erant erecte ad li-  
brum. Et tetit autem esdras scriba super gradum  
lignum quem fecerant ad loquendum. et steterunt  
iuxta eum. Et aperuit esdras librum coram omni  
populo: et benedixit esdras domino deo magno.  
Et respondit omnis populus amen. Et leuantes omnes  
populi manus suas incuruati sunt: et adorauerunt  
dominum in terram. Porro leuite silentium fa-  
ciebant in populo: ad audiendam legem. Populi  
autem stabant in gradu suo: et legerunt in li-  
bro legis dei distincte et apte ad intelligen-  
dum. Dixit autem neemias et esdras sacer-  
dos. et scribe et leuite: interpretantes unius-  
quoque populo. Dies sanctificatus est domino deo nostro: nolite  
lugere. et nolite flere. Et dixit eis. Ite come-  
dite pinguis. et bibite mulsum: et mittite  
partes ei qui non parauit sibi. quia sanctus dies  
domini est. et nolite contristari. Gaudium enim  
enim domini est fortitudo nostra. *frā. m. le*  
**H**ec dicit dominus deus. *osee pphet. . .*

Conuertere isrl ad dñm dñm tuū: qm  
 corruisti in iniquitate tua. Tollite uerba  
 uerba: et conuertimini ad dñm et dicite  
 ei. Omnem aufer iniquitatē: et accipe bo  
 num: et reddem' uytulos labioꝝ nꝝꝝꝝ.  
 Assur non saluabit nos: sup equos non  
 ascendem'. nec dicem' ultra dñi nꝝꝝ opa ma  
 nuū nꝝꝝꝝ. quia ei' qui in te est miserēbis  
 ppli. Sanabo' contritiones eozū: diligam  
 eos spontanee. quia auersus est furor meus  
 ab eis. Erō quasi ros: israhel gminabit qsi  
 libanum. Erumpet radix ei' ut libani: ibūt  
 ramū ei'. Et erit quasi oliua glā ei': et odor  
 ei' ut libani. Conuertentur sedentes in um  
 bra ei': uiuent tritico. et gminabunt qua  
 si uinea. Memorabile ei': sic uinum libani.  
 Ego exaudiam: et dirigam eum ego ut abie  
 tem uiuentem. Ex me fruct' tuus inuent' ē.  
 Quis sapiens et intelligens ista. intelligens  
 sciet hec: Quia recte uie dñm: et iusti  
 ambulabunt in eis.

Satho lc. i. lc lib' leuy  
 stici.

**I**n dieb' ill' <sup>est</sup> Loquit' dñs ad moyse dices.  
Decima die mensis hui' septimi dies ex-  
piationum erit celeberrim' et uocabit'  
scs. Affligetisq; animas uias in eo: et offe-  
retis holocaustum dño. Omne opus nõ facie-  
tis in tpe diei hui': quia dies propiciationis  
est. ut propiciet' uob' dñs ds ur. Omnis anima  
que non fuerit afflicta die hoc: pibit de  
ppis suis. & que opis quipia fecerit: dele-  
bo eam de pplo suo. Nichil ergo opis facietis  
in eo. Legitimum sempiternũ erit uob' in  
cunctis generationib' et habitationib' uris.  
Sabbatum req̄tionis est: et affligetis animas  
uias. A die nono mensis a uespa usq; ad  
uespum: celebrabit' sabbata ura. Die dñs

**I**n dieb' illis: *Le. ij. Le libri tuncici. fopis.*  
Loquit' est dñs ad moysen dicens. Aqn-  
ta decima die mensis septimi. qno con-  
gregauit' omis fruct' tie ur: celebrabit'  
ferias dñi septem dieb'. Die pmo et die oc-  
tauo: erit sabbatum. id est requies. Sume

tisq; uob die pmo fructus arboris pulcher  
 rime. spatulasq; palmaru 7 ramos ligni  
 densatum frondium. 7 falces de torrente.  
 et letabimini coram dno deo ur: celebra  
 bitisq; sollempnitatem eius: septē dieb9  
 p annum. Legitimum sempitēnū erit in  
 genationib9 uris. Mense septimo festa  
 celebrabitis: et habitabitis in umbra  
 culis septem dieb9. Omnis qui de genere  
 est isrl' manebit in tab'naculis: ut discat  
 posteru uri qd in tab'naculis habitare  
 fecerim filios isrl'. cum educerem eos de  
 tra egypti: ego dñs d's ur. *te. m. te m.*

*O*ie d's ur pascere pplm *che pphete.*  
 tuum in uirga tua gregem here  
 ditatis tue: habitantes tram cum salu  
 te iuxta dies antiquos. Videbunt gen  
 tes: et confundentur sup omi fortitudi  
 ne sua. Qm q's d's similis tui: qui au  
 fers iniquitate. et transfers peccm reliqa  
 rum hereditatis tue: Non mittet ultra

furorem suum in uos: quoniam uolens misericordiam est et reuertetur et miserebitur nostri. Deponet iniquitates nostras: et precipiet in profundum maris omnia peccata nostra. Dabis ueritatem iacob, misericordiam abraham: que iurasti patribus nostris. a diebus antiquis. *domine deus noster. te. iii.*

**I**n diebus illis: *Factum te zacharie prophete.* est uerbum domini ad me dicens. Sicut cogitavi ut affligerem uos cum me ad iracundiam prouocassent patres uiri. et non sum misertus: sic conuersus cogitavi in diebus istis. ut benefaciam iherosolimam et domum iuda. Nolite timere. hec sunt ergo uerba: que facietis. Loquimini ueritatem unusquisque cum proximo suo: ueritatem et iudicium pacis iudicate in portis uiri: et unusquisque malum contra amicum suum ne cogitatis in cordibus uiri: et iuramentum mendax ne diligatis. Omnia enim hec sunt que odi: dicit dominus. Et fac

75  
tum est uerbum domini exercituum ad me  
dicens. hec dicit dominus deus exercituum.  
ieiunium quartum et ieiunium quintum. et ieu-  
nium septimum. et ieiunium decimum. erit  
domini iude in gaudium et in leticiam:  
et in sollempnitates preclaras. Veritate  
tantum et pacem diligite: dicit dominus opus.

*te. v. Angls dñi. Q. in xl. te epte bi*

*ks: Tabnaculum. p. a. ad ebreos.*

**F**actum est primum: in quo erant can-  
delabra et mensa et propositio panum. quod  
dicitur sancta. Post uelamentum enim  
secundum tabernaculum. quod dicitur sancta sanctorum:  
aureum habens turibulum et arcam  
testamenti circumtectam ex omni parte  
auro. In qua urna aurea habens man-  
na. et uirga aaron que fronduerat. et  
tabule testamenti: super que erant cheru-  
bin glorie obumbrantia propiciatorum. De quibus  
non est modo dicendum per singula. His  
uero ita compositis: in priori quidem

tabernaculo semper introibant sacerdotes. sa-  
crificiorum officia consummantes. In se-  
cundo uero semel in anno solus pontifex.  
non sine sanguine quem offert pro sua et populi  
ignorantia: hoc significante spiritu sancto.  
nondum pro palatam esse sanctorum uiam. ad  
huc pro tabernaculo habente statum. Que  
parabola est temporis instantis: iuxta quam  
munera et hostie offeruntur. que non possunt  
iuxta conscientiam perfectam facere seruie-  
tem. solummodo in cibis et in potibus. et ua-  
rijs baptisimatibus. et iusticijs carnis. usque  
ad tempus correctionis impositas. Christus  
autem assistens pontifex futurorum bonorum.  
perfectus et perfectus tabernaculum non manu  
factum id est non huius creationis: neque pro  
sanguinem hyrcorum aut utulorum.  
sed pro proprio sanguinem introiit semel  
in secula: eterna redemptione inuenta. **Dea.**

**R.** **S**umimus spiritu: **xvi. ad galathas.**  
spiritu et ambulemus. Non efficiamus inanis glorie

76  
cupidi: inuicem prouocate. inuicem iridete. frs.  
et si preoccupatus fuerit homo in aliquo delicto.  
uos qui spirituales estis. huiusmodi instruite in spiritu  
lenitatis. confidans te ipsum ne et tu temp-  
teris. Alter alterius onera portate: et sic  
adimplebitis legem christi. Nam si quis exis-  
timat se aliquid esse cum nichil sit: ipse  
se seducit. Opus autem suum probet unus-  
quisque: et sic in semetipso tantum glo-  
riam habebit. et non in altero. Unusquisque  
enim: onus suum portabit. Communice-  
t autem his qui catechizantur uerbo: et qui se ca-  
techizat in omnibus bonis. Nolite errare:  
deus non iridetur. Que enim seminauerit  
homo: hec et metet. Qui in carne sicut  
in carne sua: de carne et metet corrup-  
tionem. Qui autem seminat in spiritu: de spiritu  
metet uitam eternam. bonum autem facien-  
tes non deficient: tempore enim suo metemini  
non deficientes. Ergo dum tempus habemus  
operemur bonum ad omnes: maxime autem

ad domesticos fidei. *Dea. xvij. ad eph*

*rs. Obsecro uos ne deficiatis sios. ...*

**F** in tribulationib' meis p uob'. que est gloria ura. Hui' rei gra flecto genua mea ad patrem dñi nr̄i ihu xpi. ex q' om̄is paternitas in celis et in terra n̄atur: ut det uob' scdm diuicias gl'e sue uirtutem, consolari p spiritũ in interiore homine, habitare xpistũ p fidem in cordib' ur̄is. In caritate radicati et fundati: ut possitis comprehendere cum om̄ib' sc̄is. que sit latitudo. et longitudo. et sublimitas et profundum. Scire etiam supereminente sciencie caritatem xpi: ut impleamini in om̄em plenitudinem dei. Et aut qui potens est om̄ia facere superabundanter quam petim'. aut intelligim' scdm uirtutem que opat' in nob': ipsi gla in ecclia et in xpo ihu in om̄is generationes sc̄i sc̄oz am.

*Xviii.*

*rs. Obsecro epla ad ephesios. ...*  
**F** uos ego unctus in dño: ut digne am

buletis uocatione qua uocati estis. cū omni  
 humilitate ⁊ mansuetudine. cū patientia.  
 subportantes inuicem in caritate. Solliciti  
 seruare unitatem sp̄s: in uinculo pacis.  
 Unum corp⁹ ⁊ et unus sp̄s: sic uocati estis  
 in una spe uocationis ūre. Unus dñs: una  
 fides: unum baptisma. Unus d̄s ⁊ et pater  
 om̄ium: qui sup om̄s ⁊ p om̄ia. ⁊ in om̄ib⁹  
 nob. Qui est benedict⁹ in sc̄la sc̄loꝝ am̄.

**R̄s: Gr̄as ago d̄ca. xviii. ad corinthios.**

**F**idei meo semp p uob in gr̄a d̄i. que da  
 ta est uob⁹ in xp̄o ih̄u: quia in om̄ib⁹ di  
 uites facti estis in illo. in om̄i uerbo ⁊ in om̄i  
 scientia. sic testimoniū xp̄i confirmatū est  
 in uob. ita ut nichil uob desit in ulla gr̄a.  
 expectantib⁹ reuelationem d̄ni nr̄i ih̄u xp̄i.  
 Et confirmabit uos usq; in finē sine cri  
 mine. in die aduent⁹ d̄ni nr̄i ih̄u xp̄i **D̄ca. x̄.**

**R̄s: Renouamini ad ephesios.**  
**F**sp̄u⁹ mentis ūre: ⁊ induite nouū ho  
 minem qui sc̄dm d̄m creatus ē in iusticia

et sanctitate ueritatis. Ipt̄ qđ deponētes  
mendacium loquimur ueritatē unusq̄s  
q̄ cum pximo suo: qm̄ sum' inuicem mē-  
bra. Irascimur: et nolite peccare. Sol nō  
occidat sup iracūndiam ur̄am. Nolite lo-  
cum dare diabolo. Qui furabatur: iam  
nōn furetur. Magis autē laboret opando  
manib' suis: qđ bonū est: ut habeat  
undē tribuat necessitatem patientibus.

**F**RS. *Uidete Dea. xxi. ad ephesios.*  
quom̄ caute ambuletis nō quasi in-  
sipientēs sed ut sapientes: redimentes  
temp' qm̄ dies m̄ali sunt. Propt̄ea nolite  
fieri imprudentes: sed intelligentes que  
sit uolūntas dei. & nolite inebriari uino  
in quo est luxuria: sed implemini spū scō.  
loquentes uob' metipsis. in psalmis ⁊ ym-  
nis ⁊ canticis sp̄alib' cantantes ⁊ psallentes  
in cordib' ur̄is dño. gr̄as agentes semp' pro  
om̄ib' in n̄re dñi nostri ihu xpi deo ⁊ pat̄.  
Subiecta: inuicem in timore xp̄isti.

12 **Rs: Confortamini. dca. xx. ephesios.**

in dño: et in potentia uirtutis ei.

**I**nduite uos armaturam dei. ut possitis stare aduersus insidias diaboli: qm no est nob colluctacio aduersus carnem et sanguinem. sed aduersus pncipes ⁊ potestates. aduersus mundi rectores tenebraru harz. contra spiritali neqcie in celestib. Propterea accipite armaturam dei: ut possitis resistere in die malo. et in omib' pfecti stare. State ergo succincti lumbos uros in ueritate: induiti loriceam iusticie. ⁊ calciati pedes in pparatione euangelij pacis. In omib' sumentes scutum fidei: in quo possitis omia tela nequissimi ignea extinguere. ⁊ galeam salutis assumite: ⁊ gladium sps quod est uerbum dei.

**Rs: Confidim'. xxiii. ad philippese.**

**I**n dño ihu: quia qui cepit in uob' opus bonum pficiet usq; in diem ihu xpi. Sic est michi iustum hoc sentire

per omnes uos: eo quod habeam uos in corde  
et in uinculis meis. et in defensione et con-  
firmatione euangelii. socios gaudii mei  
omnes uos esse. Testis enim michi est deus: quomodo  
modo cupiam uos omnes in uisceribus ihesu christi.  
Et hoc oro: ut caritas uestra magis ac ma-  
gis habundet in scientia et in omni sensu.  
ut probetis potiora. et sitis sincere et sine  
offensa in diem christi. Repleti fructu iusticie.  
per ihesum christum. in gloriam et laudem dei. *Dea. xx.*

*RS: Imitatores. iij. ad philipenses.*  
**F**irmi estote: et obseruate eos qui ita  
ambulant sic habetis formam uestram. Multi  
enim ambulant quos sepe dicebam uobis:  
nunc autem et flens dico. inimicos crucis  
christi. quorum finis interitus. quorum deus uentus  
est et gloria in confusione ipsorum qui terrena sapi-  
unt. Nostra autem conuersatio: in celis est. Unde  
etiam saluatorem expectamus dominum nostrum  
ihesum christum: qui reformabit corpus humilitatis  
nostrae configuratum corpori claritatis sue. se-

cundum opacionem qua possit etiam su-  
 bicere sibi omnia. Itaque fr̄s h̄m̄i ⁊ desidera-  
 tissimi gaudium meum ⁊ corona mea.  
 sic stete in domino h̄m̄i. Eum <sup>hodie</sup> rogo.  
 ⁊ sinticem deprecor: id ipsum sapere in dño.  
 Etiam rogo. et te germane compar:  
 adiuua illas que mecum laborauerunt  
 in euāgelio. cum clemente et ceteris ad-  
 iutorib<sup>us</sup> meis. Quorum <sup>nomina</sup> nomina sunt in libro  
 dca. xxv. *Le Iheremie pphie. Suite.*

**E**cce dies ueniunt dicit dñs: ⁊ susci-  
 tabo dauid germen iustum ⁊ regna-  
 bit rex et sapiens erit. et faciet iudiciū  
 ⁊ iusticiam in t̄ra. In dieb<sup>us</sup> illis saluabit<sup>ur</sup>  
 iuda: ⁊ isrl̄ habitabit confidenter. Et hoc  
 est nomen<sup>us</sup> quod uocabunt eum: dñs iust<sup>us</sup>  
 n̄r. *Ap̄t* hoc ecce dies ueniunt dicit dñs. ⁊ nō  
 dicent ultra uiuit dñs qui edux̄ filios isrl̄ de  
 t̄ra egipti: s; uiuit dñs q̄ edux̄ ⁊ addux̄ sem̄  
 dom<sup>us</sup> isrl̄ de t̄ra aq̄lonis. ⁊ de cunctis t̄ris ad  
 q̄s eiecerā eos illuc. ⁊ habitabunt i t̄ra sua:

*[dicit dñs om̄ps.]*

**R's:** *Scientēs* **Deā. i. in aduētū. d. ad ro.** <sup>mano.</sup>  
**F** quia hora est: iam nos de sompno  
surgere. Nunc enī ppiorē nrā salus: qm  
cūm credidim⁹. Nox precessit. dies au-  
tem appropinquauit. Abiciamus ergo  
opa tenebrarū. ⁊ induamur arma lucis:  
sic ut indie honeste ambulem⁹. Non in  
comestationib⁹ ⁊ hebrietatib⁹. non in cu-  
bilib⁹ ⁊ impuditijs: nō in contentione ⁊  
emulatione. S; induimini dñm ihm x̄.

**R's:** *Quicumq;* **Deā. ij. ad romanos.**  
**F** sc̄pta sunt ad nrām doctrinā sc̄pta s̄t:  
ut p̄ pacienciā ⁊ consolationē sc̄pturarū  
spem habeam⁹. Deus autē paciencie ⁊  
solaciū det uob̄ id ipsū sapere in alteru-  
trū sc̄dm̄ ihm xp̄m: ut unāmes. uno ore  
honorificetis dñm ⁊ patrē dñi nr̄i ih̄u xp̄i.  
q̄ p̄t̄ quod suscipite inuicē: sic ⁊ xp̄s sus-  
cepit uos in honore dei. Dico enī xp̄m ihm  
ministrū fuisse circūcisionis p̄t̄ ueritatē  
dei: ad confirmandas p̄missiones patrū.

80

Gentes autem super misericordiam honorare dominum:  
sic scriptum est. Propterea confitebor tibi in  
gentibus domine: et nomini tuo cantabo. Et  
iterum dicit. Letamini gentes: cum ple-  
be eius. Et iterum. Laudate omnes gentes  
dominum: et magnificate eum omnes populi. Et  
rursum ysaïas ait. Erunt radix yesse: et  
qui exurget regere gentes in eo gentes  
spabunt. Deus autem spei repleat uos omni  
gaudio et pace. incredendo: ut habun-  
detis in spe et uirtute spiritus sancti. *Dea. 11. a*

*Rs: Sic nos existimet corinthios.*

**F** homo: ut ministros christi: et dispensa-  
tores misteriorum dei. Hic iam querit  
unt: dispensatores: ut fidelis quis inue-  
niatur. Michi autem primum est ut a ubi  
iudicer. aut ab humano die: sed neque  
me ipsum iudico. Nichil enim michi con-  
sciens sum: sed non in hoc justificatus sum.  
Qui autem iudicat me: dominus est. Itaque nolite  
ante tempus iudicare: quoadhuc ueniat

dn̄s qui et illuminabit abscondita tenebra-  
rum. ⁊ manifestabit consilia cordium. Et  
tunc laus erit unicuiq; a deo. *fr̄a. iiii. te*

**I**n dieb' illis. *Q*uxit ysaie p̄phe. *te. i.*  
Isayas p̄pha. Erit in nouissimis diebus  
p̄paratus mons domus dn̄i in uerticem  
montium: et eleuabitur sup colles: et  
fluent ad eum om̄s gentes: et ibunt p̄p̄  
multi ⁊ dicent. Venite ascendamus ad  
montem dn̄i et ad domum dei yacob: et  
docebit nos uias suas: et ambulabimus  
in semitis eius: quia de syon exhibit lex. ⁊  
uerbum dn̄i de iherlm̄. ⁊ iudicabit gentes:  
et arguet p̄p̄os multos. Et conflabunt gla-  
dios suos in uomeres: et lanceas suas in  
falces. Non leuabit gens contra gentē gla-  
dium: nec exercebunt ultra ad prelium.  
Dom' yacob: uenite et ambulemus in lumi-

**I**ne dn̄i dei nr̄i. *te. ii. te isaie p̄phe.*  
In dieb' illis: Loquutus est dn̄s ad  
azhaz dicens. P̄te tibi signum a dn̄o

81  
deo tuo: in profundum inferni: siue in excel-  
sum supra. & dixit achaz. Non petam:  
et non temptabo dñm. & dixit. Audite  
ergo dom' dauid. Numquid parum uob' est  
molestos esse hominib'. quia molesti estis  
dō mō? Apt' hoc dabit dñs ipse uob' signū.  
Ecce uirgo concipiet et pariet filium: et  
uocabitis nomen ei' emanuel. butirum et  
mel comedet: ut sciat reprobare malum et  
eligere bonum. *frā. vi. Le isaie pphē.*

**N**ec dicit dñs d's. Egredietur uirga de  
radice yesse: et flos de radice eius ascen-  
det. & requiescet sup eum sps dñi: sps sa-  
pientie et intellect'. sps consilij et fortitudi-  
nis. sps scientie et pietatis. ⁊ replebit eum  
sps timoris dñi. Non scdm uisionem oculoꝝ  
iudicabit: neq; scdm auditum aurium  
arguet: sed iudicabit in iusticia paupes.  
⁊ arguet in equitate p mansuetas tie. &  
percuet tram uirga oris sui: et spu labi-  
orum suorum interficiet impium. &

erit iusticia cingulum lumborum eius et  
fides cinctorium renium eius. *Sabbato. iiii. tpx*

**I**n diebus illis: *Clamabit te ysaie pphie.*  
ad dominum a facie tribulantis: et mittet ei  
saluatorem et pro pugnatozem qui liberet  
eos. Et cognoscetur dominus ab egypto: et cog  
noscent egypti dominum in die illa: et colent  
eum in ostiis et muneribus: et uota uoue  
bunt domino et soluent. Et percussit dominus egypt  
tum plaga. et sanabit eam: et reuertentur  
ad dominum et placabuntur eis: et sanabit eos

**I**n diebus illis. *te. ij. Lectio ysaie pphie.*  
Nec dicit dominus deus. *Letabitur* deserta et iuxta:  
et exultabit solitudo: et florebit quasi li  
lyum. Germynans germinabit: et exulta  
bit letabunda et laudans. *Grata* libani data  
est ei: decor carmeli et saion. Ipsi uiderunt  
gloriam domini: et decorem dei nostri. Confortate  
manus dissolutas: et genua debilia robo  
rate. *Dicite* Ipsi illanimes confortamini:  
et nolite timere. *Ecce* deus uester ultionem ad

82  
ducet retributionis: dñs ipse ueniet et sal-  
uabit nos. Tunc aperiantur ocelli cecorum:  
et aures surdorum patebunt. Tunc sa-  
het sicut ceruus claudus: et aperta erit  
lingua mutorum: quia scisse sunt in  
deserto aque: et torrentes in solitudi-  
ne: et que erat arida in stagna. ⁊ ficiēs

**H**ī fontes aquarum. Aut dominus ops.  
Nec dicit dñs. *Le. iii. Le. isaie pphie.*  
Sup montem excelsum ascende tu  
qui euangelizas syon: exalta in fortitudi-  
ne uocem tuam. q̄ euāgelizas iherlm. Exal-  
ta. noli timere. Dic ciuitatib⁹ iud e. Ecce  
dñs ur̄. Ecce dñs dñs in fortitudine ueniet:  
et brachium eius dñabit. Ecce merces ei⁹  
cum eo: et op⁹ illi⁹ coram ipso. Sic pastor  
gregem suum pascet: ⁊ in brachio suo con-  
gregabit agnos: ⁊ in sinu suo leuabit eos.